РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от    20.03.2014  года  №_8___
с. Новоклязьминское

О внесении изменений в решение Совета Новоклязьминского
сельского поселения №56 от 25.12.2013 года «Об утверждении Порядка

формирования и использования муниципального дорожного фонда
Новоклязьминского сельского поселения»

В  соответствии  с  частью  5  статьи  179.4 Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, Уставом Новоклязьминского сельского поселения,
в целях создания муниципального дорожного фонда Новоклязьминского
сельского поселения и определения источников его формирования, Совет
Новоклязьминского сельского поселения  р е ш и л:

1.  Пункт  2  приложения  к  решению  Совета  Новоклязьминского
сельского поселения № 56 от 25.12.2013 года « Об утверждении Порядка
формирования  и  использования  муниципального  дорожного  фонда
Новоклязьминского  сельского  поселения»,  дополнить  подпунктом  2.3.
следующего содержания:

«  2.3.  Бюджетные  ассигнования  муниципального  дорожного  фонда
Новоклязьминского  сельского  поселения,  предусмотрены  в  бюджете
Новоклязьминского сельского поселения на 2014-2016 год, формируются
за счет:

1)  акцизы по  подакцизным товарам (продукции),  производимым на
территории Российской Федерации:

на 2014 год- 120 000, рублей;
на 2015 год- 2 500,00 рублей;
на 2016 год- 3 000,00 рублей.
2) налог на имущество физических лиц:

consultantplus://offline/ref=87B01148CB1FC6A5573FC08494B5958E564C94DC133BFB3EF75967F70AE64865D0486207B0B034ECx014H
consultantplus://offline/ref=87B01148CB1FC6A5573FDE8982D9C9815343C3D91732F96EAA063CAA5DEF4232x917H

- на 2014 год- 5 178,87 рублей;
- на 2015 год- 5 000,00 рублей;
- на 2016 год- 5 500,00 рублей;
3)  дотация  бюджетам  поселений  на  выравнивание  бюджетной

обеспеченности:
- на 2014 год- 290 000,00 рублей;
- на 2015 год- 303 000,00 рублей;
- на 2016 год- 294 000,00 рублей. »

     2 . Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
          3. Обнародовать данное решение путем размещения:

а)  в  читальном зале  Новоклязьминского  библиотечного  отдела  Южской
районной  централизованной  библиотечной  системы,  находящейся  по
адресу: с. Новоклязьминское, ул. Старая, 2-1;
б) на стенде, оборудованном в помещении ФАП, находящемся по адресу:
д. Глушицы, ул. Новая, 12-1.

Глава Новоклязьминского
сельского поселения:                                                                  Н.В. Смирнова

Приложение
к решению Совета Новоклязьминского

сельского поселения
от   25.12.2013 года №  56

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Новоклязьминского сельского
поселения

1. Общие положения

1.1.  В  Новоклязьминском  сельском  поселении  создается
муниципальный дорожный фонд Новоклязьминского сельского поселения
(далее - муниципальный дорожный фонд).

1.2.  Муниципальный  дорожный  фонд  -  часть  средств  бюджета
Новоклязьминского  сельского  поселения,  подлежащая  использованию  в
целях  финансового  обеспечения  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных дорог общего пользования Новоклязьминского сельского
поселения

2. Источники образования муниципального дорожного фонда

2.1.  Объем  бюджетных  ассигнований  муниципального  дорожного
фонда  утверждается  решением  Совета  Новоклязьминского  сельского
поселения  о  бюджете  Новоклязьминского  сельского  поселения  на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период  в  размере  не  менее
прогнозируемого объема доходов бюджета Новоклязьминского сельского
поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных)
двигателей,  производимые  на  территории  Российской  Федерации,
подлежащих зачислению в районный бюджет;

2)  иных  поступлений  в  бюджет  Новоклязьминского  сельского
поселения:

-  доходов  от  эксплуатации  и  использования  имущества,
автомобильных дорог,  находящихся в собственности Новоклязьминского
сельского поселения;

-  денежных  взысканий  (штрафов)  за  нарушение  законодательства
Российской  Федерации  об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности, устанавливающего правила перевозки крупногабаритных и
тяжеловесных  грузов  по  автомобильным  дорогам  общего  пользования
местного значения;

-  платы  в  счет  возмещения  вреда,  причиняемого  автомобильным
дорогам  общего  пользования  в  границах  Новоклязьминского  сельского
поселения  транспортными  средствами,  осуществляющими  перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

-  платы  за  оказание  услуг  по  присоединению  объектов  дорожного
сервиса  к  автомобильным  дорогам  общего  пользования  в  границах
Новоклязьминского сельского поселения;

- субсидий, субвенций, дотаций, выделяемых из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на цели, установленные п. 1.2 настоящего
Порядка;

-  безвозмездных поступлений от  физических и юридических лиц,  в
том числе добровольных пожертвований,  на  цели,  установленные  п.  1.2
настоящего Порядка;

-  денежных  средств,  поступающих  от  уплаты  неустоек  (штрафов,
пеней),  а  также  от  возмещения  убытков  муниципального  заказчика,
взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем
(подрядчиком)  условий муниципального контракта  или иных договоров,
финансируемых  за  счет  средств  дорожного  фонда  Новоклязьминского
сельского  поселения,  или  в  связи  с  уклонением  от  заключения  таких
контрактов или иных договоров;

- денежных средств,  внесенных участником конкурса или аукциона,
проводимых  в  целях  заключения  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  дорожного  фонда  Новоклязьминского
сельского поселения,  в качестве  обеспечения заявки на участие в таком
конкурсе  или  аукционе  в  случае  уклонения  участника  конкурса  или
аукциона  от  заключения  такого  контракта  и  в  иных  случаях,
установленных законодательством Российской Федерации;

-  платы  по  соглашениям  об  установлении  частных  сервитутов  в
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных
дорог  общего  пользования  в  границах  Новоклязьминского  сельского
поселения  в  целях  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта
объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации
рекламных конструкций;

-  платы  по  соглашениям  об  установлении  публичных  сервитутов  в
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных

дорог  общего  пользования  в  границах  Новоклязьминского  сельского
поселения  в  целях  прокладки,  переноса,  переустройства  инженерных
коммуникаций, их эксплуатации.

2.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не
использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном
финансовом году.

3. Использование бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда

3.1.  Бюджетные  ассигнования  муниципального  дорожного  фонда
направляются на финансовое обеспечение деятельности:

-  по  проектированию,  строительству,  реконструкции,  капитальному
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,

-  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования
местного значения Новоклязьминского сельского поселения,

-  по  оформлению  прав  собственности  на  автомобильные  дороги
общего  пользования  местного  значения  Новоклязьминского  сельского
поселения и земельные участки под ними.

3.2.  Бюджетные ассигнования  муниципального дорожного фонда не
могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.